
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
Via Palazzo di Città 39 – 10059 -  tel. 0122 648301 – fax 0122 648307 

info@comune.susa.to.it – comune.susa.to@legalmail.it 
www.cittadisusa.it 

  

DECRETO DEL SINDACO 
 

N° 3 del 18/06/2024 
 

 
 

 
  
Oggetto: 
Nomina dei componenti della Giunta Comunale ( art. 46 del D. Lgs 
267/2000) 
 

IL SINDACO 
 

Dato atto che il sottoscritto Pier Giuseppe GENOVESE, è stato proclamato eletto Sindaco 
della Città di Susa a seguito della consultazione elettorale dell’8 e 9 giugno 2024; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla nomina dei componenti della Giunta Comunale come 
disposto dall’art. 46 del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 che 
al comma 2 testualmente recita: 
“Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari 
opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti 
della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al 
consiglio nella prima seduta successiva alla sua elezione”; 
 
Richiamato l’art. 47 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. che dispone in merito alla 
composizione delle giunte comunale; 
 
Visto l’art. 16 del D.L. del 13.08.2011 n. 138, convertito con modificazione nella Legge n. 
148/2011, come modificato dall’art. 1, comma 135, della L. 56/2014 che disciplina la 
composizione delle giunte e dei consigli comunali negli enti fino a 10.000 abitanti, ripartiti 
in due fasce demografiche; 
 
Atteso che questo Comune alla data del 31.12.2023 conta una popolazione pari a n. 
5.972; 
 
Tenuto conto che ai sensi della predetta normativa nei comuni ricompresi nella fascia 
demografica tra i 3001 e i 10.000 abitanti il numero massimo degli assessori è stabilito in 
quattro; 
 
Precisato che la suddetta composizione deve tenere conto di quanto disposto dall’art. 1, 
comma 137, della L. 56/2014 ai sensi del quale “Nelle giunte dei comuni con popolazione 
superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura 
inferiore al 40%, con arrotondamento aritmetico”; 
 

mailto:info@comune.susa.to.it
mailto:comune.susa.to@legalmail.it


Visti: 
 le cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dalla vigente normativa che 

precludono la nomina ad assessore; 
 l’art. 64, c. 4 TUEL, il quale stabilisce che “non possono fare parte della Giunta il 

coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del 
Sindaco”; 

 il D.Lgs. 39/2013 ed in particolare il capo VI dello stesso; 
 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 
DECRETA 

 
1) La Giunta Comunale di Susa, per il quinquennio 2024-2029, è composta oltre che 

dal Sindaco da n. 4 Assessori; 
 

2) Di nominare la Giunta Comunale attribuendo la carica di assessore ai Signori: 
- Giorgio MONTABONE; 
- Giuliano PELISSERO; 
- Cinzia VALERIO; 
- Antonella COLAMARIA. 

 
3) Di attribuire la carica di Vicesindaco all’assessore Giorgio MONTABONE. 

 
4) Di delegare ai nominati assessori compiti e funzioni relativi alle materie di seguito 

indicate: 
Assessore – Vicesindaco Sig. Giorgio MONTABONE 
- Turismo; 
- Attività Produttive; 
- Commercio, Fiere e Mercati, Polizia Amministrativa; 
- Comunicazione; 
- Eventi e Manifestazioni; 
- Sport; 
- Rapporti Istituzionali; 

 
Assessore Sig. Giuliano PELISSERO 
- Bilancio e Finanze; 
- Patrimonio Immobiliare; 
- Personale; 
- Rapporti con le Frazioni; 
- Rapporti con le Associazioni; 
- Decoro Urbano; 

 
Assessore Sig.ra Cinzia VALERIO 
- Politiche Educative e Scolastiche; 
- Politiche Sociali; 
- Cultura; 

 
Assessore Sig.ra Antonella COLAMARIA 

- Politiche Giovanili e Famiglie; 
- Rapporti con il Centro Storico; 
- Qualità della Vita; 
- Lavoro e Formazione Professionale; 
- Rapporti con ATC; 

 
5) Di attribuire i seguenti incarichi ai consiglieri comunali: 

 
sig. Giovanni BACCARINI: 

- Progetto Zona Franca e Sviluppo economico; 
- Attività Produttive; 



- Servizi Cimiteriali; 
- Politiche Sanitarie; 

 
sig. Francesco BOLOGNA:  

- Programmazione Territoriale; 
- Progetti Lavori Pubblici; 
- Edilizia Privata; 
- Comunità Energetiche e Transizione Ecologica; 
- Patrimonio Immobiliare; 

 
sig.ra Antonella CRESTANI: 

- Eventi e Manifestazioni; 
- Gemellaggi; 
- Palio e Rievocazioni Storiche; 
- Rapporti con le Frazioni; 

 
sig. Enrico PANARO: 

- Protezione Civile; 
- Gestione Rifiuti; 
- Sicurezza Stradale; 
- Manutenzioni Ordinarie Patrimonio Pubblico; 
- Rapporti con ATC; 

 
 DISPONE CHE 

 
1. Per le materie non delegate agli Assessori le relative competenze rimangano in 

capo al Sindaco. 
 

2. Ciascun Assessore sottoscriva copia del presente decreto, per accettazione della 
delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli 
obblighi connessi. 

 
3. Ciascun Consigliere incaricato sottoscriva copia del presente decreto, per 

accettazione dell’incarico attribuito. Il Consigliere avrà, nelle materie conferite, 
una funzione propositiva, di supporto nei confronti del Sindaco e dell’Assessore di 
riferimento e di ausilio nell’istruzione e nello studio di determinati progetti 
nell’interesse dell’Amministrazione. 
 

4. Il presente decreto sia inoltre inviato al Segretario Comunale e agli incaricati di 
Elevata Qualificazione per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza. 

 
5. Il presente provvedimento sia comunicato al Consiglio Comunale nella prima 

seduta consiliare utile ai sensi dell’art. 46 del Dlgs n. 267/2000. 
 
 

 
IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 
Pier Giuseppe GENOVESE 

 
 

                       
          

 
 
 

 
 




